
GAZETA PARAFII ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA W MIERZESZYNIE

U SW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE`

Numer 15 (439)            Mierzeszyn, maj 2021 r.           ISSN 2082-0089   Rok 12

Pismo przeznaczone jest wyłącznie do użytku wewnętrznego członków wspólnoty parafialnej w Mierzeszynie.



U ŒW. BART£OMIEJA W MIERZESZYNIE - nr 15 (439) maj 2021
2

BEATYFIKACJA W WARSZAWIE
12 września 2021 roku

KARDYNAŁ STEFAN WYSZYŃSKI PRYMAS POLSKI 
Wierny świadek Ewangelii Chrystusowej, całkowicie 
oddany Matce Bożej. Urodził się 3 sierpnia 1901 
roku w  Zuzeli na Podlasiu (diecezja łomżyńska). 
Wykształcenie średnie zdobywał w  Warszawie (od 
1912), Łomży (od 1914) i Włocławku (od 1917). 

W 1920 roku wstąpił do Seminarium Duchownego 
we Włocławku, w  1924 roku został wyświęcony na 
kapłana. Dalsze studia prawa kanonicznego i  nauk 
społeczno-ekonomicznych odbył na KUL w Lublinie. 

W 1929 roku uzyskał doktorat z prawa kanonicznego. 
Odbył roczną podróż naukową do krajów Europy 
Zachodniej w  celu zapoznania się z  działalnością 
organizacji katolicko-społecznych. Do czasu wybuchu 
II wojny światowej przebywał we Włocławku, pracując 
w duszpasterstwie. Był ponadto redaktorem „Ateneum 
Kapłańskiego”, profesorem w seminarium, a od 1937 
roku członkiem Rady Społecznej przy Kardynale 
Auguście Hlondzie Prymasie Polski. Podczas okupacji 
przebywał w  Laskach, gdzie współpracował m.in. 
z matką Elżbietą Różą Czaską założycielką Ośrodka 
dla Ociemniałych. W  Laskach angażował się także 
w działalność konspiracyjną i oświatową. W Powstaniu 
Warszawskim był kapelanem Armii Krajowej. W 1945 
roku powrócił do Włocławka angażując się w  pracę 
duszpasterską; tu został rektorem Seminarium 
duchownego, był też redaktorem trzech czasopism 
kościelnych.

W  1946 roku został biskupem lubelskim. Po 
śmierci Kardynała Augusta Hlonda w  1948 roku 
został arcybiskupem gnieźnieńsko-warszawskim 
i  Prymasem Polski. Do kolegium kardynalskiego 
został powołany przez Papieża Piusa XII w 1953 roku. 
Czasy posługiwania Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
to permanentna walka reżimu komunistycznego 
z Kościołem i narodem polskim. W 1950 roku podjął 
jako Prymas Polski próbę porozumienia z  rządem 
komunistycznym, podpisując odpowiedni dokument. 
Był nieustannie szykanowany przez władze PRL, ale 
nie ugiął się. W 1953 roku został uwięziony i do 1956 
roku przebywał w  kilku miejscach odosobnienia. 
W 1957 roku zainaugurował wielką, dziewięcioletnią 
Nowennę z  programem odnowy moralnej narodu 
w ramach przygotowań do obchodów Milenium Chrztu 
Polski. 

Dnia 3 maja 1966 roku dokonane zostało wyznanie 
wiary Polaków i  całkowite oddanie Polski Matce 
Bożej. Dzięki inicjatywie ks. Mieczysława Masłyka, 
administratora Parafii św. Bartłomieja Apostoła 
w  Mierzeszynie, tegoż dnia Prymas Polski dokonał 
poświęcenia obrazu Matki Bożej Częstochowskiej, 
który odbiera kult w  kościele parafialnym 
w  Mierzeszynie. W  tym roku Kardynał Stefan 
Wyszyński nadał Parafii w  Mierzeszynie specjalne 
odpusty, ustanawiając NMP Królową Polski Patronką 
tej wspólnoty.

Prymas Polski brał czynny udział w przygotowaniach 
i  obradach czterech sesji Soboru Watykańskiego  II. 

Zawsze stawał w obronie podstawowych praw człowieka 
i  narodu polskiego. W  latach solidarnościowych 
przemian w  Polsce (1980-1981) zdecydowanie 
przyczynił się do zachowania w  kraju równowagi 
społeczno-politycznej. Był człowiekiem zawierzenia 
Matce Bożej i oddanym służbie Kościołowi i narodowi, 
niestrudzonym i  nieustraszonym świadkiem 
Chrystusa XX wieku. Zmarł w  Warszawie 28 maja 
1981 roku. Spoczywa a  Archikatedrze św. Jana 
Chrzciciela w  Warszawie. Proces beatyfikacyjny 
rozpoczęto w  1989 roku z  inicjatywy Papieża Jana 
Pawła II. Dnia 28 maja 2013 roku w  bazylice św. 
Jana Chrzciciela w  Szczecinie zakończono etap 
diecezjalny o domniemanym cudownym uzdrowieniu 
za przyczyną Sługi Bożego. Akta zostały przesłane do 
Watykanu. Pierwotnie beatyfikacja Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego miała odbyć się 7 czerwca 2020 roku. 
Jednak pandemia koronawirusa wstrzymała akt 
beatyfikacyjny.

MATKA ELŻBIETA RÓŻA MARIA CZACKA
Zakonnica i  opiekunka ociemniałych. Urodziła 

się 22 października 1876 roku w  Białej Cerkwi 
na Wołyniu w  rodzinie ziemiańskiej. Była córką 
Feliksa i Zofii z Ledóchowskich. W domu otrzymała 
staranne wychowanie i  wykształcenie. Po utracie 
wzroku w wieku 22 lat podjęła długotrwałe studia we 
Francji, Wiedniu i  w  Szwajcarii w  zakresie pomocy 
niewidomym. Sama nauczyła się alfabetu Braille’a, 
będąc przekonana, że opieka nad ociemniałymi jest 
jej powołaniem. W 1910 roku Róża Czacka podjęła się 
prowadzenia przytułku i  warsztatu koszykarskiego 
dla pierwszych sześciu niewidomych dziewcząt. 
Zorganizowała dla nich szkołę oraz zaczątek 
biblioteki dla ociemniałych. W  1911 roku założyła 
w Warszawie Towarzystwo Opieki nad Ociemniałymi. 
Przygotowany przez nią statut stowarzyszenia został 
zatwierdzony przez władze carskie. W 1915 roku Róża 
Czacka wyjechała do Żytomierza i tam wstąpiła do III 
zakonu św. Franciszka, przyjmując imię Elżbieta. Pod 
kierunkiem spowiednika samotnie odbyła nowicjat. 
Siostra Elżbieta powróciła do Warszawy i w 1918 roku 
założyła zakonne Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek 
Służebnic Krzyża do pracy wśród ociemniałych. 
Przygotowała jego konstytucję i  dyrektorium – 
pracowała nad dostosowaniem alfabetu Braille’a  do 
języka polskiego. Od 1922 roku zakładała w Laskach 
koło Warszawy różnego rodzaju szkoły specjalne 
i  warsztaty dla niewidomych. Kierownikiem sióstr 
i  ojcem duchowym całego dzieła w  Laskach został 
ks. Władysław Korniłowicz. Podczas II wojny 
światowej w  Laskach duszpasterzował ks. Stefan 
Wyszyński. Z biegiem czasu Laski stały się ośrodkiem 
duszpasterstwa inteligencji. 

Siostra Elżbieta Czacka wycofała się w 1950 roku 
z  kierowania zgromadzeniem. W  ostatnich latach 
cierpiała na sklerozę mózgu. Dożyła sędziwego wieku 
85 lat. Zmarła w Laskach 15 maja 1961 roku. W 1987 
roku Kardynał Józef Glemp ogłosił rozpoczęcie 
procesu beatyfikacyjnego, którego etap diecezjalny 
zamknięto w  1995 roku. Niewidomi pragną mieć 
matkę Elżbietę Czacką za swoją patronkę.

d.A.
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SZCZĘŚĆ BOŻE JUBILATOM !

Kościół św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie, 10 kwietnia 2021 roku. Państwo Zofia i Zygmunt 
Gębka obchodzący jubileusz 50. lecia zawarcia Sakramentu Małżeństwa.
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SZCZĘŚĆ BOŻE JUBILATOM !

Kościół św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie, 17 kwietnia 2021 roku. Jubileusz 50. rocznicy 
Sakramentu Małżeństwa państwa Wiesławy i Tadeusza Mejer.
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INTENCJE MSZALNE maj 2021
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+ Zygmunt Walkowski: z okazji imienin oraz rodzice z obojga stron
+ Krzysztof Potratz: rocznica śmierci (intencja od rodziców i dziadków)
+ Florian Wilga i rodzice
dzięk. błag. w intencji Róży św. Teresy z Błotni
+ Stefan i Genowefa Ciupińscy
+ Józef Pielecki: 21. rocznica śmierci
+ Ignacy Kujach: 4. rocznica śmierci
+ rodzice Zofia i Antoni Marchewka
+ Antoni Persak: 3. rocznica śmierci
+ Kazimierz Pieczykolan: rocznica śmierci; zmarli rodzice i bracia oraz szwagierka Barbara
+ Janina Ciepiela (MB)
+ Piotr Grabiński
+ rodzice Krystyna i Karol Knotowscy
+ Agnieszka Adamczyk
+ Stanisław i Władysława Wiśniewscy oraz brat Jerzy
+ Marianna Koprowicz i Stanisława Stosio
dzięk. błag. w intencji Zofii Szymańskiej oraz dzieci i wnuków
+ Janina Ciepiela (MB)
+ rodzice i rodzeństwo z rodzin Lejk i Kiełczykowskich
dzięk. błag. w intencji Ireny i Józefa Koryckich: 29. rocznica sakramentu małżeństwa
+ Zbigniew Antoniewicz: 37. rocznica śmierci
dzięk. błag. w intencji ks. Andrzeja Sowińskiego z okazji imienin (intencja Jadwigi Kąkol)
+ Krzysztof Łepkowski: rocznica urodzin i dziadkowie z obojga stron
+ rodzice Helena i Leon Mejer oraz Janina i Bekir Połtarzyccy
+ mama Jadwiga Góra
+ wypominkowa za zmarłych
dzięk. błag. w intencji ks. Andrzeja Sowińskiego: 31. rocznica święceń kapłańskich 	   	
   (intencja Anny i Ryszarda Masełbas)
+ rodzice Maria i Bernard Piotrzkowscy oraz bracia i siostry
+ Małgorzata Sosińska: 10. rocznica śmierci
+ Agnieszka Radecka i syn Andrzej: rocznica urodzin; zmarli z rodzin Rodnickich; 	   	
  siostra Klara
dzięk. błag. w intencji ks. Andrzeja Sowińskiego: 31. rocznica święceń kapłańskich     	     	
  (intencja rodziny Pieczykolan)
dzięk. błag. w intencji Liliany i Antoniny Pietrzyk
+ Sławomir Kłosiński: rocznica urodzin
+ Kazimierz Meger oraz rodzeństwo
+ Zofia Farbiś: z okazji Dnia Matki
+ mama Elżbieta i babcia Małgorzata
+ Halina Fenska; zmarli z rodzin Sznaza, Styp – Rekowskich i Laska
+ Zofia Farbiś (intencja Anny i Ryszarda Masełbas)
   dzięk. błag. w intencji Dzieci z okazji przyjęcia uroczystej Pierwszej Komunii świętej
+ Stanisław i Kazimiera Grabińscy
+ rodzice Gertruda i Leon Kubisz oraz zmarli z rodzin Kubisz i Niesiołowskich
+ Stanisława Świderska: 12. rocznica śmierci
   dzięk. błag. w intencji dzieci, chrześniaków i ich rodzin
+ Marianna Korycka: 11. rocznica śmierci

zamawiający intencje mszalne akceptują druk w/w danych osobowych
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w ostatnim czasie...

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE:
1. SEBASTIAN MILEWSKI, zam. Domachowo 15/2 i PATRYCJA 

ANNA BARTOSIK, zam. Domachowo 14/1 (narzeczeni 
wyrażają zgodę na publikację informacji).

ZMARŁ:
1. WIESŁAW WALDEMAR MIERZEJEWSKI, zam. Mierzeszyn, 

ul. Wolności 20, ur. 16 lutego 1957, zm. 13 kwietnia 2021, 
pogrzeb odbył się 16 kwietnia 2021 w Mierzeszynie (rodzina 
wyraża zgodę na publikację informacji).

PODZIĘKOWANIE ZA OFIARY 
NA REMONT KOŚCIOŁÓW 

MIERZESZYŃSKICH: ROK 2021

190. Zofia, Janina Kluskiewicz, Błotnia
191. Janina Szuba, Mierzeszyn
192. Ewa Dawidowska, Zaskoczyn
193. Wiesława i Tadeusz Mejer, Domachowo
194. Justyna i Sławomir Szymczyk, Mierzeszyn
195. Aleksandra i Andrzej Kaczor, Mierzeszyn
196. Adriana Rutkowska, Domachowo
197. Rodzina Teresy i Jana Koziorzębskich, Olszanka
198. Anna i Ryszard Masełbas, Warcz
199. Bernarda i Marian Pieczykolan, Kozia Góra
200. Krystyna Gwóźdź, Warcz
201. Agnieszka i Wojciech Napiórkowscy, Mierzeszyn
202. Maria i Władysław Ornowscy, Mierzeszyn
203. Helena i Marian Szulejewscy, Zaskoczyn
204. Zyta i Marian Lorenc, Mierzeszyn
Wszystkie w/w osoby akceptują publikację swoich danych osobowych

PAPIESKA INTENCJA
APOSTOLSTWA MODLITWY

na maj 2021
Intencja ewangelizacyjna – Świat finansów
Módlmy się, aby odpowiedzialni za finanse 

współpracowali z rządami w celu uregulowania 
sfery finansowej i chronienia obywateli przed jej 
zagrożeniami.

NABOŻEŃSTWA MAJOWE 
W MIERZESZYNIE 2021

Nabożeństwa majowe ku czci Najświętszej Maryi 
Panny sprawowane są w naszej parafii od poniedziałku 
do soboty bezpośrednio po Mszy świętej. Spotykamy 
się także w poszczególnych wioskach przy naszych 
pięknych kapliczkach na modlitwie ku czci Matki 
Bożej.

Uwaga: W Litanii Loretańskiej po wezwaniu Królowo 
Różańca świętego dodajemy wezwanie Królowo 
rodzin. Ponadto 20 czerwca 2020 roku Stolica 
Apostolska wprowadziła nowe dodatkowe wezwania: 
Matko miłosierdzia (po Matko Kościoła – odtąd na 
nowym miejscu w litanii), Matko nadziei (po Matko 
łaski Bożej) i  Pociecho migrantów (po Ucieczko 
grzesznych). Proszę dokonać odpowiedniej korekty 
w swoich modlitewnikach.

KOMUNIKAT DOTYCZĄCY
 PIERWSZYCH KOMUNII ŚWIĘTYCH 
W oparciu o ubiegłoroczne doświadczenia i w związku 

z  coraz liczniejszymi zapytaniami duszpasterzy 
oraz zainteresowanych rodziców, przekazuję istotne 
informacje dotyczące organizacji Pierwszych Komunii 
Świętych w Archidiecezji Gdańskiej:

1. Spotkania przygotowujące dzieci do przyjęcia 
sakramentów należy prowadzić z  zachowaniem 
wszelkich norm sanitarnych i zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. Należy mocno zobowiązać też rodziców 
do przeprowadzania katechez domowych według 
materiałów przekazanych przez duszpasterza 
przygotowującego do sakramentów.

2. Terminy Pierwszych Komunii Świętych 
wyznaczamy zgodnie z  aktualnymi przepisami 
prawa. Aby zachować właściwą liczbę zgromadzonych 
w  kościele określoną przez obowiązujące przepisy 
rozporządzeń rządowych i  zapewnić bezpieczne 
warunki podczas liturgii, należy zwiększyć ilość 
możliwości przeżywania uroczystości Pierwszej 
Komunii Świętej. Termin i  zasady przeżywania 
uroczystości duszpasterze ustalają w  porozumieniu 
z rodzicami dzieci. 

3. Uczestnictwo w  Pierwszej Komunii Świętej 
wymaga zgody rodziców, dotyczy to bowiem dzieci 
niepełnoletnich. Dzieci powinny brać udział w  tych 
wydarzeniach zawsze pod opieką rodziców.

4. Podczas samej uroczystości Pierwszej Komunii 
Świętej funkcje liturgiczne podejmują rodzice. Dzieci 
można zaangażować np. w  uwielbienie po Komunii 
Świętej.

5. Gdyby w  wyznaczonym czasie rodzice nie 
zdecydowali się na Pierwszą Komunię Świętą swojego 
dziecka w  wyznaczonym terminie, należy im to 
umożliwić w terminie późniejszym.

6. Przy organizacji Pierwszych Komunii Świętych 
należy zachować obowiązujące w danym czasie przepisy 
sanitarne. Na dzień dzisiejszy są to: dezynfekcja rąk, 
dystans społeczny oraz zasłanianie ust i nosa, dzieci 
pierwszokomunijnych nie wyłączając.

7. Powyższe zasady dotyczą również rocznic 
Pierwszej Komunii Świętej.

Ks. Arcybiskup TADEUSZ WOJDA SAC
Metropolita Gdański

UROCZYSTOŚĆ
NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY

KRÓLOWEJ POLSKI
Serdecznie zapraszam Parafian do 

uczestniczenia w Mszy świętej z okazji uroczystości 
Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, Głównej 
Patronki Polski. Eucharystia będzie sprawowana 
w poniedziałek, 3 maja 2021 roku o  godz. 7.30, 
9.30 i  11.00 w  kościele Najświętszego Serca 
Pana Jezusa. Modlić będziemy się szczególnie za 
naszą Ojczyznę; odnowimy Akt Oddania Polski 
Najświętszej Maryi Pannie.
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MIERZESZYŃSKA LITANIA DO MATKI BOŻEJ Z 2021 ROKU
 

Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie eleison.
Chryste, usłysz nas. Chryste wysłuchaj nas.

Ojcze z nieba, Boże, zmiłuj się nad nami.
Synu, Odkupicielu świata, Boże,

Duchu Święty, Boże,
Święta Trójco, Jedyny Boże,

Święta Maryjo, módl się za nami.
Święta Boża Rodzicielko,

Matko Boża Mierzeszyńska,
Matko Boża Bartłomiejowa z Mierzeszyna,
Matko Boża Bolesna z Głównego Ołtarza,

Matko Boża Częstochowska, Królowo Polski,
Matko Boża z Fatimy,

Matko Boża sprzed naszego kościoła parafialnego,
Matko Boża Stulecia naszej Niepodległości,

Matko Boża Łaskawa z Cudu  nad Wisła,
Matko Boża Nieustającej Pomocy,

Nasza Pani Jasnogórska,
Niepokalane Serce z Zaskoczyna,

Pani Fatimska z Olszanki,
Matko mieszkańców Błotni,

Opiekunko Miłowa,
Matko Szkolna z Warcza,

Wspomożenie Warcza,
Pani z Koziej Góry,
Matko Domachowa,

Matko naszych domów i rodzin,
Matko Czuwająca nad nami,

Matko nam najbliższa,
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, przepuść nam, Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wysłuchaj nas, Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami.
W. Módl się za nami, Święta Boża Rodzicielko.
O. Abyśmy się stali godnymi obietnic Chrystusowych.
Módlmy się: Wszechmogący, wieczny Boże, prosimy Cię spraw, aby wierni Twoi, 

Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie, którzy cieszą się opieką Najświętszej 
Maryi Panny, za Jej miłościwym wstawiennictwem wolni byli od wszelkiego zła na 
ziemi i zasłużyli na dojście do wiecznej radości. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.
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